
— 10347 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

1806

UCHWA£A Nr XXIV/216/09 RADY GMINY BLIZANÓW

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Blizanów

Poz. 1806

Na podstawie art. 30 ust. 6, ust. 6a oraz art. 91 d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600,
z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247,
poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505 oraz
z 2009 r. Nr 1, poz. 1) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz przepisami Rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycz-
nia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z
2005 r. Nr 22, poz. 181, Dz. U z 2006 r. Nr 43 poz. 293,Dz.U.
z 2007 r. Nr 56 poz. 372, Dz.U. z 2008 r. Nr 42 poz. 257, Dz.U.
z 2009 r. Nr 52 poz. 422) zwanym dalej �rozporz¹dzeniem�,
po uzgodnieniu ze Zwi¹zkiem Nauczycielstwa Polskiego zrze-
szaj¹cymi nauczycieli Rada Gminy Blizanów uchwala regula-
min wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i
przedszkolach prowadzonych przez Gminê Blizanów.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Bliza-
nów, zwany dalej �regulaminem� okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków;

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw;

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê lub przedszkole (zespó³
szkó³) prowadzone przez Gminê Blizanów;

2) pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy;

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca;

2) za dany miesi¹c, je�li nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry w terminie wyp³at wyna-
grodzenia.

§5. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom do-
datku motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie wysokich osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych



— 10348 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.;

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami;

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków;

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych;

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy;

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych i innych urz¹dzeñ
szkolnych;

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej;

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych;

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) posiadanie wyró¿niaj¹cej oceny pracy;

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych;

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych;

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y;

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli;

e) efektywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

3. Warunkiem przyznania dyrektorowi dodatku motywa-
cyjnego jest:

1) pozytywna ocena zadañ statutowych szko³y w zakresie
dydaktyki;

2) celowe i oszczêdne gospodarowanie �rodkami finansowy-
mi szko³y;

3) staranne i terminowe prowadzenie dokumentacji pracy
szko³y;

4) racjonalna polityka personalna;

5) dba³o�æ o estetykê obiektu szkolnego;

6) wp³yw szko³y na miejscowe �rodowisko;

7) realizacja ustalonej przez Radê Gminy Blizanów polityki
o�wiatowej.

4. Dodatek nie mo¿e przewy¿szaæ 50% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela.

5. Dodatek przyznaje siê na czas okre�lony, nie krótszy
ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi szko³y - Wójt Gminy.

7. Na dodatki motywacyjne ustala siê 2% wska�nik rocz-
nych wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli.

§6. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie
b¹d� pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5
rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego:

1) dyrektor szko³y w zale¿no�ci od liczby oddzia³ów:

przy liczbie do 6 oddzia³ów 10% - 25%, stawki wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela

7 - 12 oddzia³ów 15% - 40%, wynikaj¹cej ze stawki osobi-
stego zaszeregowania

13 i wiêcej oddzia³ów 20% - 60%, (stopieñ awansu zawo-
dowego) wynikaj¹cej z

2) wicedyrektor szko³y 10% - 25%, minimalnych stawek
wynagrodzenia

3) kierownik szko³y filialnej 5% - 10% opublikowanych w
rozporz¹dzeniu MEN w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego

4) wychowawca w zale¿no�ci od liczby uczniów w oddziale:

a) w szko³ach podstawowych i gimnazjach:

- przy liczbie do 17 uczniów 40 z³.,

- 18 - 25 uczniów 50 z³.,

- 26 i wiêcej uczniów 60 z³.,

b) w przedszkolach i oddzia³ach przedszkolnych:

przy liczbie do 17 dzieci  40 z³.,

18 � 25 dzieci 50 z³.,

5) opiekun sta¿u 50 z³.,

6) doradca metodyczny 15-30% wynagrodzenia zasadnicze-
go wynikaj¹cego ze stawki osobistego zaszeregowania.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku pracodawca
uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warunki
organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska
kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierow-
niczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

4. Postanowienia §5 ust. 6 stosuje siê odpowiednio.

5. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

Poz. 1806



— 10349 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

6. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres pe³nienia funkcji. Dotyczy
to równie¿ wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funk-
cji.

7. Dodatek nie przys³uguje w okresie nieusprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

8. Dodatek w stawce ustalonej dla dyrektora szko³y
przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia mie-
si¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach
zastêpstwa.

§7. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
trudnych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajêcia
w klasach ³¹czonych - w zale¿no�ci od liczby uczniów w
oddziale

- przy liczbie do 17 uczniów 15%

- 18 - 26 uczniów 25% stawki godzinowej za ka¿d¹
przepracowan¹ w tych klasach godzinê nauczania;

2) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno - wy-
chowawcze z dzieæmi upo�ledzonymi umys³owo w stop-
niu g³êbokim - 20% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepra-
cowan¹ w tych warunkach godzinê zajêæ;

3) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie z
dzieckiem zakwalifikowanym do kszta³cenia specjalnego -
20% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych
warunkach godzinê nauczania.

3. Dodatek za trudne warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

§8. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³ugu-
je nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i m³odzie¿¹
niepe³nosprawn¹, których rodzaj i stopieñ niepe³nosprawno-
�ci zosta³ okre�lony w §2 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra Pracy
i Polityki Spo³ecznej z dnia l lutego 2002 r. w sprawie
kryteriów oceny niepe³nosprawno�ci u osób w wieku do 16
roku ¿ycia (Dz.U. Nr 17 poz. 162) w wysoko�ci 20% stawki
godzinowej.

3. Dodatek przys³uguje nauczycielom, którzy w danym
miesi¹cu przepracowali co najmniej 40 godzin w tych warun-
kach.

4. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okre-
sie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach,
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w trud-
nych warunkach i dodatku za pracê w warunkach uci¹¿liwych
przys³uguje nauczycielowi prawo do jednego, wy¿szego do-
datku.

6. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw

§9. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy
przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru za-
jêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów;

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy;

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ; traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§10. 1. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych za-
stêpstw stosuje siê odpowiednio §9.

2. W razie zastêpstwa za nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

Poz. 1806



— 10350 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 112

ROZDZIA£ IV

Inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§11. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie za wszystkie godziny ponadwymiarowe.

2. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach innych ni¿
wymienione w ust. 1, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
planowane i odpowiednio udokumentowane zorganizowane
zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo-wychowawcze, a nie otrzy-
muj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie za efektywnie przepracowane godziny po-
nadwymiarowe, nie wiêcej jednak ni¿ za 4 godziny.

3. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze i
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno � wychowawczych i opiekuñczych nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

4. Postanowieñ ust. 1 i 2 nie stosuje siê do nauczycieli
placówek wychowania przedszkolnego, którzy za pracê w
dniu wolnym od pracy powinni otrzymaæ dzieñ wolny od
pracy.

Poz. 1806, 1807

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§12. W sprawach nie uregulowanych w regulaminie za-
stosowanie maj¹ przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy
prawa pracy.

§13. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Blizanów.

§14. Traci moc uchwa³a nr XX/177/08 Rady Gminy Bliza-
nów z dnia 10 grudnia 2008 r. w sprawie regulaminu wyna-
gradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszko-
lach prowadzonych przez Gminê Blizanów na rok 2009.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jan Wojty³a

1807

UCHWA£A Nr XXVII/131/2009 RADY GMINYY KOTLIN

z dnia 22 kwietnia 2009 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Kotlin

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Gminy Kotlin uchwala,
co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê regulamin korzystania z placów za-
baw zlokalizowanych na terenie Gminy Kotlin, stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Regulamin ma zastosowanie do placów zabaw stano-
wi¹cych w³asno�æ Gminy Kotlin.

§3. Ka¿da osoba znajduj¹ca siê na terenie placu zabaw
zobowi¹zana jest stosowaæ siê do niniejszego regulaminu.

§4. Regulamin, o którym mowa w §1 podlega podaniu do
publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicy og³o-
szeñ w Urzêdzie Gminy Kotlin oraz na tablicy informacyjnej
przy wej�ciu na plac zabaw.


